

## ПОЈАШЊЕНЈЕ БР. 3 ТЕНДЕРСКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ

N/R/01/19

Povodom zahteva za pojašnjenje za nabavku: Izvođenje radova na izgradnji, rekonstrukciji i adaptaciji za nezavršene školske objekte nakon raskida ugovora sa GPD Banković d.o.o. Surdulica u okviru Programa modernizacije škola – Komponenta 3, za Partiju 3, broj nabavke N/R/03/19, dostavljamo vam sledeće odgovore:

### **Pitanje br. 1:**

(zavedeno pod brojem 6553 od 05.11.2020. godine)

Da li Obrazac 9a „PODACI O UGOVORU SLIČNE PRIRODE I KOMPLEKSNOSTI“ overava Naručilac/Investitor (koji overava Obrazac 9) ili samo Ponuđač u postupku predmetne JN?

### **Odgovor:**

Obrazac 9A popunjava i overava Ponuđač.

### **Pitanje br. 2:**

(zavedeno pod brojem 6553 od 05.11.2020. godine)

Da li se podaci navedeni pod stavkom “8. Vrednost ukupnog ugovora procenjeno u RSD” i “9. vrednost učešća ponuđača procenjeno u RSD” odnose na ugovorene ili realizovane vrednosti i da li obuhvataju i sve anekse ugovora?

### **Odgovor:**

Podaci navedeni pod stavkom “8. Vrednost ukupnog ugovora procenjeno u RSD” i “9. vrednost učešća ponuđača procenjeno u RSD” odnose se na realizovane vrednosti i obuhvataju anekse ugovora ukoliko ih je bilo.

### **Pitanje br. 3:**

(zavedeno pod brojem 6553 od 05.11.2020. godine)

Molimo vas da pojasnite da li se obrazac 9 “potvrda o izvedenim radovima” odnosi isključivo na građevinske radove, kako je navedeno na obrascu, ili se odnosi na sve radove po referentnom ugovoru (na primer: mašinske, elektro i dr. radove)?

### **Odgovor:**

Obrazac 9 se odnosi na kompletno izvedene radove koji pored građevinskih mogu obuhvatiti i druge radove. U skladu sa navedenim, prema odredbama konkursne dokumentacije predmet ugovora ne mogu biti samo drugi radovi.

### **Pitanje br. 4:**

(zavedeno pod brojem 6553 od 05.11.2020. godine)

Da li se kao referentni radovi prihvataju radovi koji nisu samo građevinski, na primer "Rekonstrukcija i adaptacija mašinskih instalacija" ako tako glasi građevinska dozvola i dodeljen ugovor, a predmet sadrži razne vrste radova, uključujući građevinske i elektro?

**Odgovor:**

Naručilac će prihvatiti ugovor koji pored građevinski radova obuhvata i druge vrste radova.

**Pitanje br. 5:**

(zavedeno pod brojem 6553 od 05.11.2020. godine)

Ako se Obrazac 9 odnosi samo na građevinske radove, da li je potrebno u Obrascu 9a upisati vrednosti samo građevinskih radova ili celog ugovora?

**Odgovor:**

U obrazac 9A je neophodno upisati vrednost celokupnog ugovora koji pored građevinskih radova može obuhvatiti i druge radove.

**Pitanje br. 6:**

(zavedeno pod brojem 6553 od 05.11.2020. godine)

Ukoliko je ugovor iz 2019. godine, a okončana situacija iz 2020. godine da li će se prihvatiti kao validan period realizacije takvog referentnog objekta, pošto je na strani 10. konkursne dokumentacije traženo da je za poslovni kapacitet potrebno "iskustvo u izvođenju radova u poslednje tri godine (2017, 2018 i 2019)?"

**Odgovor:**

Naručilac će prihvatiti validan period realizacije ukoliko je ugovor iz 2019. godine, a okončana situacija iz 2020. godine.

**Pitanje br. 7:**

(zavedeno pod brojem 6553 od 05.11.2020. godine)

Ukoliko je naručilac radove po određenoj građevinskoj dozvoli podelio u realizaciji na faze (a dozvolom nije predviđena fazna gradnja), da li se takav ugovor i izveden referentni objekat prihvata kao validan, pošto je na strani 10. konkursne dokumentacije traženo u okviru poslovnog kapaciteta da ponuđač ima "Iskustvo u izvođenju radova (kompletno izvedene radove)"? Da li se "kompletno" odnosi na obim dodeljenog ugovora ili obim građevinske dozvole, koja u faznoj dodeli posla (a što je izbor Naručioca) ne podrazumeva da su kompletno radovi na određenom objektu bili predmet ugovora?

**Odgovor:**

Odnosi se na obim dodeljenog ugovora.

**Pitanje br. 8:**

(zavedeno pod brojem 6553 od 05.11.2020. godine)

Da li postoji mogućnost da se predmer radova za termotehničke instalacije otključa, odnosno postavi novi predmer na portal, pošto je postojeći zaključan i nije moguće u njemu upisivati jedinične cene?

**Odgovor:**

Naručilac je predmer radova za termotehničke instalacije otključao i okačio na Portalu JN i internet stranici Naručioca pod imenom "Predmer 2"

**Pitanje br. 9:**

(zavedeno pod brojem 6553 od 05.11.2020. godine)

U predmeru mašinskih radova u delu /A. Unutrašnja toplotna toplotna podstanice/poz.2/isporuka i montaža čeličnih livenih radijatora proizvod Radijator Zrenjanin specificirani su radijatori tip Tip Termik 680/160 i 880/450. Da li je moguće ponuditi aluminijska grejna tela čiji jedan članak zadovoljava traženu u snagu livenog?

**Odgovor:**

Moguće je ponuditi aluminijska grejna tela čiji jedan članak zadovoljava traženu u snagu livenog.

KOMISIJA ZA JAVNE NABAVKE

